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Procedura aperta per la stipula di un Accordo quadro per l’affidamento del servizio di agenzia viaggi e del servizio di gestione integrata delle trasferte per Coni Servizi S.p.A.

CIG 70239803A9


R.A. 028/17/PA
Risposte ai quesiti pervenuti
3° INVIO
Si fa seguito agli quesiti pervenuti per fornire le seguenti risposte:

30° DOMANDA:
Con riferimento ai requisiti di capacità tecnica relativi al servizio di gestione integrata delle trasferte, possiamo inserire un importante cliente appartenente alla famiglia Olimpica?

Nello specifico però, avendo un contratto riservato, non siamo autorizzati a divulgare il nome.
RISPOSTA ALLA 30° DOMANDA:
Se il Contratto ha ad oggetto il servizio di gestione integrata delle trasferte (analogo a quanto descritto al paragrafo 4.3 del Capitolato) è possibile indicarlo nel DGUE ai fini della dimostrazione del possesso del requisito di cui al paragrafo 7, lettera C) punto ii) del Disciplinare di gara.

E’ possibile omettere, in sede di presentazione del DGUE, il nominativo del committente (indicando esclusivamente se trattasi di committente pubblico o privato) tuttavia tale nominativo dovrà essere noto in sede di dimostrazione del possesso del requisito mediante presentazione della documentazione indicata al paragrafo 14.3, lettera b), del Disciplinare di gara. 

31° DOMANDA:
Ai fini della dimostrazione del requisito di cui al paragrafo 7, lettera C, punto ii del Disciplinare di gara si chiede aver regolarmente eseguito, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del Bando di gara, un (1) Contratto, stipulato con committente pubblico o privato, avente ad oggetto il servizio di gestione integrata delle trasferte per un valore complessivo, relativo esclusivamente ai Mark -up riconosciuti per tale attività, non inferiore a € 190.000,00 IVA esclusa.

Ai fini della dimostrazione e della valutazione del requisito, dovrà essere presa in considerazione la prestazione iniziata ed ultimata nel periodo indicato, ovvero la parte di esso ultimata nel periodo stesso, per quella iniziata in epoca precedente, ovvero la sola parte effettuata nel caso di Contratto in corso di esecuzione al termine del periodo.

Possiamo avere maggiori chiarimenti su questo punto? Che tipo di documentazione dobbiamo presentare a riprova del requisito?
RISPOSTA ALLA 31° DOMANDA:
Il tenore della domanda non è chiaro.

In ogni caso si ribadisce quanto segue:

L’Impresa concorrente dovrà dichiarare nel DGUE di avere regolarmente eseguito, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del Bando di gara (periodo 31/03/2014 - 31/03/2017), un (1) Contratto, stipulato con committente pubblico o privato, avente ad oggetto il servizio di gestione integrata delle trasferte per un valore complessivo, relativo esclusivamente ai Mark -up riconosciuti per tale attività, non inferiore a € 190.000,00 IVA esclusa.
Ai fini della dimostrazione e della valutazione del requisito, dovrà essere presa in considerazione la prestazione iniziata ed ultimata nel periodo sopra indicato, ovvero la parte di esso ultimata nel periodo stesso, per quella iniziata in epoca precedente, ovvero la sola parte effettuata nel caso di Contratto in corso di esecuzione al termine del periodo.

La documentazione da presentare ai fini della dimostrazione del requisito è indicata al paragrafo 14.3, lettera B), del Disciplinare di gara.

32° DOMANDA:
Potreste chiarire meglio cosa intendete per “Gestione servizio reportistica attraverso un sistema WEB” (Rif. pg.17 Disciplinare di gara)
RISPOSTA ALLA 32° DOMANDA:
Si intende la possibilità di accedere alle informazioni relative alla reportistica di servizio attraverso una pagina web dedicata a Coni Servizi (mediante inserimento di un codice identificativo).

Il concorrente, in sede di offerta tecnica, dovrà dichiarare la disponibilità a fornire tale servizio a partire dalla data di avvio del contratto.
Coni Servizi potrà in sede di valutazione tecnica richiedere al concorrente documentazione a comprova. In caso di mancata dimostrazione del possesso del requisito ovvero in caso di mancato invio della documentazione richiesta verrà assegnato al concorrente un punteggio pari a zero.
33° DOMANDA:
Non essendo stato ancora approvato alla data di pubblicazione del bando il bilancio 2016 si richiede se il triennio di riferimento dovrà essere 2013-14-15 oppure avendo già effettuato la dichiarazione IVA per l'anno 2016 il triennio di riferimento dovrà intendersi il 2014-15-16, peraltro in linea con la richieste di capacità tecnica al punto C) del disciplinare (ultimi tre anni antecedenti la pubblicazione del bando di gara).
RISPOSTA ALLA 33° DOMANDA:
Nel caso indicato il triennio di riferimento dovrà essere 2013-14-15.
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